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naturligt, at Købstadforeningen, da den 
var samlet herinde, enstemmig vedtog, at 
Staten ikke burde tage dette Tilskud paa 
1,200,000 Kr. fra Kommunerne. Vi have 
ligeledes si illet Forslag om, at j æ p e 1  
kassßbidraget skulde forfløjes med 200,900 
Kr. Det vilde ogsaa have været en Støtte 
til alle Kommuner. Dér vilde, da have I 
været Udsigt til, at Hjælpekasserne kunde 
have faaet det Tilskud, de hidtil have 
oppebaaret, og have været i Stand til at 
hjælpe de mange ulykkelige, "der: have 
Gavn af de Bidrag, som ydes ved Hjælpe- 
kasserne. ' V-i; 

Vi have fra Socialdemokratiets Side . 
arbejdet af bedste Evne for at højne vor 
Kultur. Jeg tænker her særlig paa vore 
Ændringsforslag vedrørende de tekniske 
Skoler, Fagskolerne og Foredragsforenin- 
gerne. Det var en Glæde for os at se 
Tilskuddet til Fagskolerne blive vedtaget 
i Dag. Det Nederlag, Regeringen og dens 
Mænd led her, var velfortjent. Ligeledes 
det Nederlag, de led med Hensyn til Fore- 
dragsbevillingen til den folkelige Universi- 
tetsforeiring. Naar de Herrer, som slutte 
sig om Regeringen, komme frem paa en 
saa anmassende Maade som her og ville 
gøre Attentat paa Bevillinger, der skulle 
tjene til at højne og dygtiggøre vort Folk, 
er det godt, at man kan samle sig til Mod- 
stand derimod. Og denne Modstand er 
ydeti af Partier, som ellers ikke have noget 
med hverandre at gøre, som paa andre 
Omraader bekæmpe hverandre paa det 
stærkeste; Jeg siger, det er godt, at man 
kan se bort fra denne Partistrid, at man 
kan se stort paa en Ting, at man, naar 
Talen er om at dygtiggøre Ungdommen 
ved H j ælp af Fagskoler, kan sige: Vor 
Ungdom er os dog kærere end Partistri- 
den. Det er godt, at den Anmasselse, der 
er kommen frem ved Bondekulturen, som 
vil gøre Attentat paa Bevillinger af den 
Art, er slaaet tilbage. I Det er det glæde- 
lige, sOD;l' > denne Finarislovbeharidling har 
vist, at Regeringen paa en Række Om- 
raader med Hensyn til mange Bevillinger, 
har faaet at føle, at der dog kan samle 
sig en Modstand, der er stærk nok til at 
bryde en anmassende Færd som den, Re- 

홢 I . I ,: geringspartiet har vist overfor Bevillinger 
af denne Art- 

Vi Socialdemokrat er have ligeledes 
søgt at gøre, hvad vi kunde, for at værne 
om det danske Arbejde og den danske 

. Industri. Jeg tænker her bl. a. paa det 
meget : omstridte Spørgsmaal om Bygning 
af Lokomotiver her i Danmark. Nu er 
der af et Flertal i Folketinget udtalt en 

Opfordring til Regeringen til at gøre. hv ad 
den kan, for at bevare dette Arbejde for 
dansk Industri og danske Arbejdere. Det 
er, som sagt, godt, at man kan se bort fra 
Partistridigheder i Spørgsmaal som dette, 
hvor det gælder om, at hele Folket staar 
samlet og enigt for at bevare dansk Ar- 
bejde for danske Mænd. Det Nederlag, 
Regeringen led paa dette Omraade, var 
ogsaa velfortjent, og det vil sikkert vække 
Glæde ud over Landet. 

Vi have ved denne Finanslovbehand- 
ling søgt at komme de smaa i Samfundet 
til Hjælp, vi have søgt at højne Arbejds- 
lønnen for de Folk, som maa leve af en 
ligefrem Sulteløn. Jeg tænker her paa de 
2Q Øre, hvormed vi foreslog at forhøje 
Daglønnen for de Folk, ansatte i Stats- 
tjeneste, hvis Dagløn ikke en Gang er 3 
Kr." Man maatte fra vore Modstanderes 
Side indrømme, at disse Folk kunde umu- 
ligt leve deraf, kunde ik ko ern ære sig selv 
og deres Familie deraf. Alligevel' blev 
dette beskedne Forslag stemt ned. Men 
Skylden er ikke vor. Paa et andet Om- 
raade er dét lykkedes at gennemføre en 
Forbedring. Det er med Hensyn til Vand- 
bygningsvæsenets 8de og 9 de Lønnings- 
klasse. Disse Folk ere mellem dem, der 
bleve glemte, den Gang 'Løn'ning'slovene 
bleve vedtagne. Vi have draget deres For- « 
hold frem Gang paa Gang her i Rigsda- 
gen. I Aar er det lykkedes at faa gen- 
nemført, at der gives disse Tjenestemænd 
et Løntillæg hver af 100 -Kr. om Aaret. 

Jeg sagde før, at vi kende ikke den 
virkelige Balance paa Finansloven, men 
selv om vi nu ogsaa havde Tallet paa alle 
de Bevillinger, Finansloven omfatter, kunde 
det godt være, at Tallet ikke havde stor 
Betydning, for dette Tal vil sikkert blive 
ændret i Kraft åf." Finansloveris § 27. Der 
staar paa denne Paragraf opført ikke min- 
dre end 28 forskellige Lovforslag, og der 
staar tilføjet, at hvis disse Lovforslag ved- 
tages, skulle de og de Konti paa Finanslo- 
ven ændres i Overensstemmelse dermed. 
Her finde vi blandt andet de Forslag, som 
skulde skaffe Balance paa Finansloven; og 
det er navnlig 4 Love, som det her drejer 
sig om, nemlig Loven om Indkomst- og 
Formueskat til Staten Beskatning af Spi- 
ritus, Beskatning af 01 og Stempelafgift 
af Cigaretter. Det er Love, der skulle , I 
skaffe et Beløb af omtrent 13 Mill, Kr., 
Love, som nu i Øjeblikket ere ude af Folke- 
tingets Haand og ere overgivne til Lands- 
tinget. Om disse Loves Skæbne ved j eg 
intet, jeg tror heller ikke, den højtærede 
Finansminister er klar over, hvilken Skæbne 


